
 九頭竜川周辺地区の皆様へ 

 

                             永平寺町農林課 
 

カワウ威嚇駆除作業についてのお知らせ 
 

  平素より、町行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、九頭竜川中部漁業協同組合より、稚アユの放流の際カワウによる食害問題が発生している

との相談があり、下記のとおりカワウ威嚇駆除作業を実施いたします。作業中は大変危険ですので、

散歩等で現場付近には立ち寄らない様ご協力お願いします。また、作業時間内に、ロケット花火の音

や発砲音が生じますので、ご了承の程、お願いいたします。 

記  

１． 日  時  令和５年５月１２日（金）～５月１８日（木）(そのうち 3 日間程度) 

いずれの日も AM５：３０～AM７：３０頃まで 

２． 内 容  ・猟銃によるカワウ駆除作業 

・ロケット花火によるカワウ追い払い作業 

作業中、安全確認のため付近に中部漁協や役場の者を配置します。 

くれぐれも見物等はお控えください。 

３． 問 合 せ 先  永平寺町農林課 電話 61-3947（直通）  

【作業場所①】 

 

【作業場所②】 

 

回 覧 

以下の九頭竜川の区間で実施します。 

・浄法寺橋から西側区間 

・浄法寺橋から北島大橋の区間 

以下の九頭竜川の区間で実施します。 

・市右エ門島の一部区間 

・大野島から中島の一部区間 



 


